きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

若者ボランティア体験講座

とよかわボラなび 2022
「ふり返りの会」を開催

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 木和田・武村

TEL:0533-89-2165

E メール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和 4 年 12 月 16 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、若い世代のボランティア・市民活動への参加促進を図り、市民協働に

よるまちづくりを活性化させる取組みとして、若者ボランティア体験講座「とよ

かわボラなび 2022」を開催しました。

講座では、高校生や大学生、社会人など、ボランティア・市民活動に関心のあ

る若い世代 107 名が、６月 12 日から 1２月 11 日までの約６ヶ月間、市内で

行われた様々な事業にボランティアとして参加してきました。その締めくくり

として、ボランティア体験を通じて考えたことや感じたことなどを発表しなが

ら、これから自分たちに何ができるかを仲間たちと一緒に考える「ふり返りの

会」を、下記のとおり行います。

記

１ 開催日時  令和 4 年１２月１７日(土) 午前１０時から午前１１時３０分まで

２ 会  場  豊川市勤労福祉会館 大研修ホール

３ 講  師   田中 和快（たなか かずよし）氏

４ 当日スケジュール

   10:00 開講 事務局挨拶

    10:05 講師による講義・グループワーク

    11:25 事務局より連絡

    11:30 閉講

tel:0533-89-2165